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Ägardirektiv för Kalmar läns Pensionskapitalförvaltning AB  

Bakgrund 

Bolaget är en del av den kommunala verksamheten. Bolaget står i sin verksamhet under delägarnas uppsikt 

och har att följa delägarnas utfärdade direktiv för verksamheten. 

 

Förutom genom lag och författning regleras bolagets verksamhet och förhållande till delägarna genom 

gällande bolagsordning, gällande ägardirektiv, gällande konsortial- och samarbetsavtal eller av beslutad 

placeringspolicy. 

 

Väsentligt är att vid utnyttjande av privaträttslig organisationsform de demokratiska värdena inte eftersätts. 

Ett sätt att motverka detta är att skapa en organisation där delägarnas överordnade roll tydligt är markerad 

och där delägarna också utövar en faktisk och engagerad ägarledning. 

 

Bolagets styrelse ska årligen gå igenom ägardirektiven och hur man ska leva upp till dem. 

 

Syfte 

Delägarnas fullmäktige anger följande skäl för att ge ägardirektiv till bolaget: 

 

• Kommunallagen förutsätter ett kommunalt inflytande över bolagen  eftersom de är ett instrument för 

kommunal verksamhet. 

 

• Delägarna har ett politiskt och ekonomiskt ansvar för verksamheten i bolaget. 

 

• Bolaget är delägarnas egendom. Det finns alltså ett ägaransvar inför medborgaren. 

 

Insyn i bolagets verksamhet 

Kommunallagen slår fast att insynsfrågorna är viktiga ur demokratisk synpunkt. Bolaget ska ha en öppen 

attityd i dessa frågor. 

 

Bolagsstyrelsen har en skyldighet att se till att kommunfullmäktiges ställningstagande inhämtas i frågor av 

principiell beskaffenhet eller annars av större vikt. Varje ärendes karaktär ska prövas av bolagsstyrelsen. 

 

Delägarna ska utse en person att ingå i en särskild referensgrupp för att främja insynen i bolaget. Bolaget ska 

månatligen rapportera delägares kapitalförvaltning för parts räkning. 

 

Uppdraget 

Verksamhetens uppdrag är att tillhandahålla möjlighet för delägare att överlämna likvida medel för 

långsiktig förvaltning. Avsikten är i första hand att de medel som överlämnas för förvaltning skall täcka 

delägarnas uppkommande förpliktelser att utbetala tjänstepension till anställda. 

 

Verksamheten ska grundas på långsiktighet och en balansering av risk och avkastningen, som över tid skall 

utmynna i en sund riskjusterad avkastning. Verksamheten styrs i första hand av gällande konsortial- och 

samarbetsavtal och av beslutad placeringspolicy. 


